Республика  Адыгея

Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»

385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       Администрации Заревского сельского поселения
№ 42-п от «21» сентября 2018                                                       п. Зарево.

«О внесении изменений в Постановление

администрации № 89 от 25.11.2016г.

«О муниципальной программе

«Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории

Заревского сельского поселения на

 2017-2019 годы».
     На основании представления прокуратуры Шовгеновского района № 6-25-2018/2411 от 20.08.2018.  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства на территории Заревского сельского поселения, администрация Заревского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести  следующие  изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Заревского сельского поселения на 2017-2019 годы»:

 1.1.  Раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом» после слов :

« - недостаточное информационное обеспечение в сфере предпринимательской деятельности» дополнить абзацем:
 «- недостаток квалифицированных кадров, знаний и информации для ведения предпринимательской деятельности».
1.2.  В Приложении к постановлению « Раздел 1 «Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства»  дополнить пунктом 1.2.
	1.2
	Ведение реестра субъектов МСП Заревского сельского поселения
	С 2017-2019
	Администрация  Заревского сельского поселения
	-

     1. 3.    Раздел 3  «Создание положительного имиджа малого предпринимательства» Приложения к постановлению   дополнить пунктами 3.2-3.6 включительно:
	3.2
	Принимать участие в   ежегодном районном  праздника "День урожая"
	По плану районных мероприятий
	Администрация  Заревского сельского поселения

Заревский СДК

-
	-

	3.3
	 Организация выставочно-ярмарочной продукции  субъектов МСП
	1 раза в год
	Администрация  Заревского сельского поселения

Заревский СДК
	-
	-

	3.4
	Распространение методических, информационных материалов для предпринимателей по различным аспектам
	По мере поступления
	Администрация  Заревского сельского поселения
	-
	-

	3.5
	Содействие в предоставлении субъектам МСП консультаций по различным направлениям предпринимательской деятельности
	С 2017-2019
	Администрация  Заревского сельского поселения
	-
	-

	3.6
	Информирование субъектов МСП о возможностях предоставления кредитных ресурсов банковскими учреждениями
	По мере поступления
	Администрация  Заревского сельского поселения
	-
	-

1.4.    Дополнить Приложение к постановлению разделом 4 «Развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства» ,

пунктами 4.1- 4.3.

	                   4. Развитие системы подготовки кадров для малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Содействие в подготовке квалифицированных кадров рабочих и специалистов, их переподготовка и повышение квалификации через систему профессионально-технического образования и центр занятости населения для удовлетворения потребностей предприятий Заревского сельского поселения
	2017-2019
	Администрация  Заревского сельского поселения
Шовгеновский ЦЗН
	-
	-

	4.2
	Проведение встреч  по различным аспектам предпринимательской деятельности с предпринимателями поселения.
	1 раз в кВ.
	Администрация  Заревского сельского поселения

	4.3
	Организация освещения в средствах массовой информации, на сайте поселения вопросов малого развития предпринимательства
	регулярно
	Администрация  Заревского сельского поселения

2.    Обнародовать настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава МО

 « Заревское сельское поселение»                                         А.А. Синяков